



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОЦИАЛЬНЫЙ КОДЕКС БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 20 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Социальный кодекс Белгородской области (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 65, № 67, № 69, № 74 (часть I); 2006, № 78, № 83, № 85; 2007, № 93, № 96, № 106, № 112 (часть I), № 117, № 1 (119); 2008, № 14 (132), № 21 (139), № 22 (140); Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2010, 23 марта, 28 мая; 2011, 12 января, 15 марта, 13 декабря; 2012, 12 мая, 17 июля, 13 октября, 9 ноября, 11 декабря, 25 декабря; 2013, 18 мая, 10 июля, 10 октября, 7 ноября, 27 декабря; 2014, 15 октября; 2015, 3 марта, 12 декабря; 2016, 25 февраля, 7 июня; 2017, 12 января, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 12 мая, 6 октября, 1 декабря; 2019, 5 марта, 30 апреля, 25 июня, 28 декабря; 2020, 26 марта, 29 декабря; 2021, 16 июня, 3 сентября; 2022, 29 апреля, 6 мая, 11 ноября, 30 декабря; 2023, 13 июня, 18 июля, 17 октября, 5 декабря; 2024, 5 января, 2 апреля, 30 апреля, 18 июня, 10 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 16 слова «1193 рубля» заменить словами «1245 рублей»;
- 2) в части 2 статьи 17 слова «62 рубля» заменить словами «65 рублей»;
- 3) в статье 20 слова «1371 рубль» заменить словами «1431 рубль»;
- 4) в части 2 статьи 21:
в абзаце первом слова «665 рублей» заменить словами «695 рублей»;
в абзаце втором слова «603 рубля» заменить словами «630 рублей»;
в абзаце третьем слова «62 рубля» заменить словами «65 рублей»;
- 5) в статье 24:
в пункте 1 слова «1371 рубль» заменить словами «1431 рубль»;
в пункте 2 слова «1193 рубля» заменить словами «1245 рублей»;
- 6) в части 2 статьи 25:
в абзаце первом слова «704 рубля» заменить словами «736 рублей»;
в пункте 1 слова «580 рублей» заменить словами «606 рублей»;
в пункте 2 слова «124 рубля» заменить словами «130 рублей»;
- 7) в статье 27:
в части 1 слова «427 рублей» заменить словами «446 рублей»;
в части 2 слова «855 рублей» заменить словами «893 рубля»,
слова «649 рублей» заменить словами «678 рублей», слова «1886 рублей»

заменить словами «1969 рублей», слова «958 рублей» заменить словами «1000 рублей», слова «8698 рублей» заменить словами «9081 рубль»;

8) часть 2 статьи 38¹ изложить в следующей редакции:

«2. Размер ежемесячного пособия на содержание детей-сирот или детей, оставшихся без попечения родителей, равен величине прожиточного минимума на детей, установленного Правительством Белгородской области.»;

9) в статье 64:

в пункте 1 части 3 слова «119 рублей» заменить словами «124 рубля»;

в пункте 2 части 3 слова «2830 рублей» заменить словами «2955 рублей»;

часть 7 после слов «За многодетной семьёй сохраняется (возобновляется)» дополнить словами «статус многодетной семьи и»;

10) в статье 75:

в пункте 1 слова «1209 рублей» заменить словами «1262 рубля»;

в пункте 2 слова «1001 рубль» заменить словами «1045 рублей»;

11) в статье 78 слова «2211 рублей» заменить словами «2308 рублей»;

12) в статье 84 слова «90570 рублей» заменить словами «94555 рублей»;

13) в абзаце первом статьи 89 слова «1193 рубля» заменить словами «1245 рублей».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков

г. Белгород

« 25 » декабря 2024 года

№ 438